
SEGUNDA-fEirA, 28 DE Abril DE 20081�
Diário OficialExecutivo  3

PORTARIA Nº.651 /2008-GP de 24 de Abril de 2008.

Considerando a apresentação do Laudo Médico nº.19363A/1 

– IPASEP

R E S O L V E:

I-CONCEDER; A READAPTAÇÃO FUNCIONAL DEFINITIVA, 

a servidora, SANDRA FONSECA DA COSTA , matrícula 

nº. 54187931/1,ocupante do cargo de Monitor,lotada na 

GRH(ARQUIVO), a contar de 04/04/2008.

PORTARIA Nº. 654/2008-GP de 24 de Abril de 2008.

Considerando Parecer Jurídico nº. 195 /2008 da ASJUR.

Considerando o requerimento da servidora.

R E S O L V E:

CONCEDER, 60(Sessenta) dias de Licença Prêmio a servidora, 

VIRGINIA RIBEIRO ARAUJO DE OLIVEIRA, matrícula nº. 

3225160/1,ocupante do cargo de Auxiliar Tecnico,lotada na 

CESEM, correspondente ao triênio 2001/2004, no período de 

01/05/2008 a 29/06/2008.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

FUNDAÇÃO DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE DO PARÁ

JARIMAR DOS SANTOS FERREIRA

Presidente da FUNCAP

PORTARIA Nª364 DE 25/04/08

A SECRETÁRIA DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS 

HUMANOS, no uso de suas atribuições legais e 

regulamentares;

R E S O L V E:

CONCEDER uma meia diárias aos servidores abaixo 

relacionados, pela viagem ao município de Paragominas, no 

período de 30/04 a 01/05/08, para ministrar palestra durante 

o Encontro Preparatório que antecede a “I Conferencia 

Estadual de Defesa do Consumidor”

Servidor CPF Cargo Mat.Funcinal

HUMBERTO 
MARIANO DE 
ALMEIDA

187.529.852-53 Diretor do 
PROCON-PA 80844978/1

DENNIS 
VERBICARO 
SOARES

597.284.692-68 Procurador do 
Estado 5819954-015

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, 

25 DE ABRIL DE 2008.

MARIA DO SOCORRO GOMES COELHO

Secretária de Estado de Justiça e Direitos Humanos

PORTARIA Nª362 DE 25/04/08

A SECRETÁRIA DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, 

no uso de suas atribuições legais e regulamentares;

R E S O L V E:

CONCEDER duas e meia diárias aos servidores abaixo 

relacionados, pela viagem ao município de Ipixuna, no período 

de 28 a 30/04/08, para investigar denúncias de abuso sexual 

contra uma adolescente.

Servidor CPF Cargo Mat.Funcinal

GELMORYS 
SANTOS DA 
SILVA

032.972.332-49 Coordenador 5816823/2

PAULO SERGIO 
NERY 189.671.592-34 Motorista 54187008-1

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, 

25 DE ABRIL DE 2008.

MARIA DO SOCORRO GOMES COELHO

Secretária de Estado de Justiça e Direitos Humanos

PORTARIA Nª354 DE 24/04/08

A SECRETÁRIA DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, 

no uso de suas atribuições legais e regulamentares;

R E S O L V E:

CONCEDER quatro e meia diárias ao servidor abaixo 

relacionado, pela viagem a cidade de Brasília-DF, no 

período 26 a 30/04/08, para acompanhar e participar da “I 

Conferencia Nacional de Políticas Públicas de Juventude”

Servidor CPF Cargo Mat.Funcinal

OSIRES 
PATRICK 
PARAENSE 
CORREA

713.915.682-49

Coordenador 
de Promoção 
dos Direitos da 
Juventude

57188287/1

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, 

24 DE ABRIL DE 2008.

MARIA DO SOCORRO GOMES COELHO

Secretária de Estado de Justiça e Direitos Humanos

PORTARIA Nª355 DE 24/04/08

A SECRETÁRIA DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, 

no uso de suas atribuições legais e regulamentares;

R E S O L V E:

CONCEDER meia diária aos servidores abaixo relacionados, 

pela viagem ao município de Marituba-PA, no dia 30/04/08, 

para levantar dados relacionados a violência sexual contra 

criança e adolescente

Servidor CPF Cargo Mat.Funcinal

RAIMUNDA 
CREUZA 
DA COSTA 
FERREIRA

752.121.292-49 Assistente 
Administrativo

57193532-01

SÉRGIO 
UBIRATAN 
RIBEIRO 
CUNHA DE 
ALMEIDA

155.317.832-72 Motorista 57191863-1

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, 

24 DE ABRIL DE 2008.

MARIA DO SOCORRO GOMES COELHO

Secretária de Estado de Justiça e Direitos Humanos

PORTARIA Nª352 DE 24/04/08

A SECRETÁRIA DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS 

HUMANOS, no uso de suas atribuições legais e 

regulamentares;

R E S O L V E:

CONCEDER uma e meia diária ao servidor desta SEJUDH 

abaixo identificado, pela viagem a cidade de SÃO PAULO-SP, 

no período de 20 a 21/04/08, para participar da reunião da 

“Coordenação dos Movimentos Sócias”

NOME CPF Cargo Matrícula

RODRIGO 
FERREIRA DE 
MORAIS

685.545.592-15 Presidente 5948105/2

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS 

HUMANOS, 24 DE ABRIL DE 2008.

MARIA DO SOCORRO GOMES COELHO

Secretária de Estado de Justiça e Direitos Humanos

PORTARIA Nª357 DE 24/04/08

A SECRETÁRIA DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS 

HUMANOS, no uso de suas atribuições legais e 

regulamentares;

R E S O L V E:

CONCEDER meia diária ao servidor abaixo relacionado, pela 

viagem ao município de Castanhal, no dia 26/04/08, para 

conduzir a equipe do programa de “Vivencia Estudantil”

Servidor CPF Cargo Mat.Funcinal

AUGUSTO REIS 
PINHEIRO 029.887.982-49 Motorista 5109094/1

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, 

24 DE ABRIL DE 2008.

MARIA DO SOCORRO GOMES COELHO

Secretária de Estado de Justiça e Direitos Humanos

PORTARIA Nª356 DE 24/04/08

A SECRETÁRIA DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS 

HUMANOS, no uso de suas atribuições legais e 

regulamentares;

R E S O L V E:

CONCEDER duas e meia diárias a servidora abaixo relacionada, 

pela viagem a cidade de Brasília , no período de 27 a 29/04/08, 

para participar da reunião de avaliação e planejamento das 

ações do PAIR, com a Secretaria Especial de Direitos Humanos

Servidor CPF Cargo Mat.Funcinal

JANAINA 
ALI 
PINHEIRO

980.642.820-04
Técnico em 
Gestão em 
Pedagogia

54181038-0

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, 

24 DE ABRIL DE 2008.

MARIA DO SOCORRO GOMES COELHO

Secretária de Estado de Justiça e Direitos Humanos

PORTARIA Nª357 DE 24/04/08

A SECRETÁRIA DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS 

HUMANOS, no uso de suas atribuições legais e 

regulamentares;

R E S O L V E:

CONCEDER três e meia diárias aos servidores abaixo 

relacionados, pela viagem ao município de Paragominas, no 

período de 28/04 a

01//05/08 , para prestar apoio ao Encontro Preparatório 

que antecede  a “Conferencia Estadual de Defesa do 

Consumidor”

Servidor CPF Cargo Mat.Funcinal

MARCOS 
FONSECA 
DAMASCENO

517.650.205-04

Ch.Div. 
de Inst.e 
Saneamento 
Processual

57190062/1

ADILSON 
AZEVEDO 
MARTINS

595.299.622-15 Secretario da 
Diretoria 57174001/2

GERSON 
COSTA DE 
MOURA

373.707.822-04 Motorista 57191878/1

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, 

24 DE ABRIL DE 2008.

MARIA DO SOCORRO GOMES COELHO

Secretária de Estado de Justiça e Direitos Humanos


